138.
Romae, 15 . I X  . 1635.

Regi Poloniae commendatur Episcopus Pinscensis in patriam rediens ad 
novum Processum Beatijicationis S. Josaphat conficiendum.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 50, fol. 47rv, nr. 56.
B ibl. Vat., Barb, lat., voi. 2206, fol. 22v.
T heiner  A., op. cit., voi. III, p. 311, nr. 356.
W elykyj A. G.' Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 500, nr. 434.

diarissimo in Christo filio nostro Vladislao, Poloniae et Sueciae 
Regi Illustri.
URBANUS PP. V ili, diarissime in Christo fili noster, salutem etc.

Quod pietatis laudibus et reliquarum virtutum ornamento eximie 
instructus sit Venerabilis frater Raphael Episcopus Pinscensis,1 2 tum pu
blicam, tum pontificatus benevolentiam facile quaesivit. Quare absque 
honorifica paternae nostrae charitatis significatione eum istic reverti no· 
luimus; dignum enim aestimamus, ut a nobis commendetur, et a Maiesta- 
te Tua benevole recipiatur. Aliis illius promeritis si adieceris, quod in 
procuranda servi Dei Iosaphat, Archiepiscopi Polocensis, apud Sedem 
Apostolicam beatificatione diu accurate se gessit, non dubitamus hoc 
etiam nomine initurum apud te gratiam, qui non semel eidem Iosaphat 
honores decerni tanto studio flagitasti. Caeterum Nos postulatis satisfa
cere plurimum cupientes, huic piae causae propensa voluntate favemus, 
et praecipuae nobis curae esse non levibus documentis hucusque testati 
sumus. Quia autem in illis, quae Dei sunt, omnem debet collocare dili
gentiam pastoralis nostra sollicitudo, nuper ex Decreto Congregationis, 
quae Sacris Ritibus praeest, quaedam prorsus necessaria prius peragi 
mandavimus, quibus peractis decerni possit, quod Ecclesiae consenta
neum sit, idque iucundum fore speramus Maiestati Tuae, cui Apostoli
cam benedictionem amantissime impartimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem etc., die XV Septem
bris MDCXXXV, Pontificatus Nostri Anno tertiodecimo.

1 Quaedam documenta, quae nostram aufugerunt attentionem, quaeque in aliis volumi
nibus nostrae Collectionis Documentorum Romanorum iam publici iuris facta sunt, hic reim
primere opportunum duximus ob commodum lectorum.

2 Raphael Korsak, alumnus olim romanus, ex Ordine Basilianorum, dein Archimandrita 
Vilnensis (ab anno 1625), postea Episcopus Haliciensis et Coadiutor Metropolitae Kioviensis, 
et ab anno 1632 Episcopus Pinscensis; hic ab anno 1633 Romae commorabatur in causa 
Ecclesiae Unitae nec non Beatificationis Josaphat. Anno 1637 Coadiuto successit in Sede 
Metropolitana; obiit Romae anno 1640, mense Augusto. Cfr. A. G. W elykyj, OSBM, Annus 
et dies mortis Metropolitae Raphaèlis Korsak, in « Analecta OSBM », voi. I, pag. 145-160, 
Romae 1949.

139.
Romae, 15 . IX  . 1635.

Commendatur causa beatijicationis Josaphat Kuncevycz Episcopo Luceo- 
riensi Latinorum.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 50, fol. 48v-49, nr. 58.
B ibl . Apost. Vat., Barb, lat., voi. 2206, fol. 23v.
W elykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 501, nr. 436.

Venerabili fratri Episcopo Luceoriensi.3
Idem argumentum.

URBANUS PP. V ili . Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Insignibus adeo laudibus efferuntur Venerabilis Josaphat, Archie
piscopi Polocensis, virtutes et promerita in catholicam fidem, pro qua 
certavisse usque ad mortem, et a verbis impiorum et saevitia non timuisse 
dicitur, ut non solum Luceoriensis dioecesis, quae tantum Praesulem 
nascentem aluit, sed universum Poloniae Regnum, quod tot virtutum 
genera in optimo antistite propius suspexit, iure habeat, cur in posterum 
non minus illius nomine, quam amplissimi Regni opibus, et potentia 
glorientur. Nobis certe iucunda iampridem accidit multorum petitio, qui 
perfecti decoris diadema ab Apostolica Sede eius meritis imponi cupientes, 
summo (r. 19) studio publicas illi aras decerni flagitarunt. Unde plerisque 
et non levibus documentis propensam in hanc causam voluntatem nostram 
testati sumus. Verum quia testium examen non rite peractum est, illud 
iterum confici mandavimus, quo pacto dignitati Ecclesiae, et eiusdem 
Famuli Dei gloriae consuluimus.

Singula fusius cognosces ex Venerabili fratre Raphaele, Episcopo 
Pinscensi, qui ut nullam in hac re diligentiam intermisit, ita paternae 
nostrae erga nationem vestram charitatis, et valde propensi in huiusmodi 
causa animi testis ubique locuples esse poterit.

Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem impertimur.
Datum ut supra.

140.
Romae, 15 . IX  . 1635.

De eodem negotio etiam Episcopo Vilnensi scribitur.
ASV, Ep. ad Principes, voi. 50, fol. 49rv, nr. 59.
Bibl. Vat., Barb, lat., voi. 2206, fol. 23v.
W elykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 502, nr. 437.

Venerabili fratri Episcopo Vilnensi.4
Idem argumentum.

URBANUS PP. VIII. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Conspicuus est zelus Fraternitatis tuae erga Catholicam Religio
nem, neque lucerna tua absconditur sub modio, sed virtutum claritate 
palam fulget, dum Ecclesiae auctoritatem, et iura omnibus humanis rebus 
anteferre (f. 49v) constanter profiteris. Quare occasionem libenter am
plectimur literas ad te dandi non minus indices paternae in te nostrae 
charitatis, quam testes pietatis tuae.

Ex Venerabili fratre Raphaele Episcopo Pinscensi, qui in procuran
dis Servo Dei Josaphat Archiepiscopo Polocensi Beatorum Martyrum 
honoribus apud Sedem Apostolicam operam navavit, facile cognosces, 
Nos piis Poloniae votis in hac causa peculiariter favere, quod pluribus 
documentis hucusque patuit. Proinde cum plane constet, in testium 
examine ea servata non esse, quae adhiberi opportebat, Nos hac in re 
propensam voluntatem luculentius declaremus, iterum testes iuxta prae
scriptum ritum examinari mandavimus, ut id tandem constituetur, quod 
Ecclesiae consentaneum, et isti Regno acceptum esse possit.

Te, qui intelligis, nullam unquam nimiam esse diligentiam in iis 
rebus, quae ad Dei gloriam praecipue dirigantur, maximo studio omnia, 
quae ad iteratum examen conficiendum Capitulo tuo demandatur, cura
turum esse pro certo habemus.

Datum ut supra.

141.
Romae, 15 . IX  . 1635.

De eodem argumento tractatur etiam cum Metropolita Kioviensi.
ASV, Ep. ad Principes, voi. 50, fol. 50v, nr. 61.
Bibl. Vat., Barb, lat., voi. 2206, fol. 24v.
Welykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 503, nr. 439.

Venerabili fratri Metropolitae Russiae.5
Idem argumentum.

URBANUS PP. VIII. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam be
nedictionem.

4 Abrahamus Wojna, Episcopus Vilnensis (1630-1649).
5 Josephus Velamin Rutskyj, Metropolita Kioviensis unitus ann. 1613-1637; hic Servum 

Dei Josaphat anno 1617 ad Sedem Polocensem promovit, cui anno 1607 in vita religiosa 
secutus esset.

Pontificiae sollicitudinis oculos non latet Fraternitas Tua, cuius 
constantiam, et Catholicae Religionis tum propugnandae tum custo
diendae studium semper magnifecimus. Siquidem tamquam bonus Christi 
miles galeam salutis indutus, et gladio spiritus accintus cum Ecclesiae 
hostibus ad haeresis excidium in religiosa ista statione assidue dimicas, 
et muneris tibi demandati memor, quae illi temere machinantur, divina 
adiuvante potentia, iugiter evertis; simulque nullum intermittis laborem 
ut ex populis tibi creditis, tamquam ex lapidibus viventibus, et Deo 
acceptis aedificentur muri Hierusalem. Piis hisce conatibus strenuos 
illos Nehaemiae milites imitaris, qui altera quidem manu telum gere
bant, altera muros Urbis construebant.

Quamobrem peculiari te charitate complectimur, et a Deo assiduis 
precibus flagitamus, ut laudabilem tuam in ipsius, et Ecclesiae cultum 
vigilantiam suo caelesti praesidio tueri velit. Propensam in te voluntatem 
nostram tibi renuntiabit Venerabilis frater (f. 51) Raphael, Episcopus 
Pinscensis, ex quo etiam cognosces, quanto studio causae Servi Dei Jo
saphat, Archiepiscopi Polocensis, suffragemur.

Quia vero in re tanti ponderis nihil plane praetermittendum est, 
quod prudentia explorare, et pietas adhibere valeat, aliqua iterum peragi 
mandavimus, quibus rite peractis Apostolica decernet auctoritas, quod 
Ecclesiae consonum, et Poloniae iucundum esse possit. Fraternitati Tuae 
peramanter benedicimus.

Datum ut supra.

142.

Romae, 15 . IX  . 1635.
Idem  Pontifex de eodem argumento Episcopo Samogitiensi.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 50, fol. 51v-52, nr. 63.
Bibl. Vat., Barb, lat., voi. 2206, fol. 25.
W elykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 505, nr. 441.

Venerabili fratri Episcopo Samogitiensi.6 
Idem argumentum.

URBANUS PP. V ili . Venerabilis frater, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Eorum virtutes paterna charitate complectimur, qui publico rei 
christianae bono peculiariter addicti sunt. Inter quos Fraternitatem Tuam 
locum obtinere non ambigimus, dum in ista pastorali statione summo
pere studes vitae innocentia aliis praelucere, Ecclesiae auctoritatem, et

iura omnibus humanis rebus anteferre, et in Catholica Religione tum 
custodienda, tum propaganda (f. 52) ceteris exemplar esse.

Quare in Poloniam revertente Venerabili fratre Raphael, Episcopo 
Pinscensi, nequaquam passi sumus opportunam benevolentiae erga te 
nostrae declarandae occasionem elabi. Ex eodem cognosces quam pro
pense foveamus causae Venerabilis Josaphat, Archiepiscopi Polocensis, 
qui sanguine in fidei testimonium effuso, hostiam viventem et imma
culatam Deo obtulisse dicitur.

Quia tamen aliqua adimpleta in primo testium examini non fuerunt, 
quae iuxta Sacrorum Canonum sanctiones omnino adhibenda sunt, ut 
ea, qua par est, diligentia et dignitati Ecclesiae et eiusdem Servi Dei 
gloriae consultatur, iterum dicta testium recipi, et in publicum redigi 
documentum mandavimus; quibus rite peractis, id tandem, Deo adiu- 
vante, constituetur, quod iucunditatem isti Regno parere possit.

Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem impertimur.
Datum ut supra.

De promovenda ulterius causa Beatificationis Servi Dei Josaphat.
APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali (Memoriali), voi. 398, f. 402.
W eltktj A. G., Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. I, p. 92, nr. 132.

Instantia Sacrae Congregationis pro Canonizatione piae Mem. Josaphat, 
Archiepiscopi Polocensis, Rutheni Uniti.

Emientissimus D. Card. Antonius Sac. Congregationis de Prop. Fide 
Praefectus inhaerens instantiae eiusdem Sac. Congregationis S.mo D.no 
Nostro factae anno 1624, die 31 Maii, ut signare dignaretur supplicatio
nem pro conficiendis processibus super vita, morte, et miraculis Servi 
Dei Josaphat, Archiepiscopi Polocensis, Rutheni Uniti, ob defensionem 
Primatus S. R. E. interfecti a Schismaticis, et similter diversis aliis 
instantiis apud Auditores Sac. Rotae Romanae nomine eiusdem Sac. Con
gregationis factis pro expeditione favorabili causae Beatificationis prae
dicti Servi Dei Josaphat, sciensque a Sac. Rituum Congregatione expe
diendas esse novas remissoriales de spirituali eiusdem S. D. N. mandato 
ad conficiendos ulteriores processus in eadem causa, auctoritate sui offitii, 
praefecturae scilicet eiusdem Sac. Congregationis, atque etiam ipsius 
Sac. Congregationis nomine, pro qua de rato fecit, constituit, et depu
tavit Rev.mun D. Raphaelem Korsach, Pinscensem Episcopum Ruthe- 
num Unitum, Procuratorem spiritualem ipsius Sac. Congregationis in 
eadem causa ad eius nomine comparendum, dicendum, instandum, et